РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                           г. Иланский			           № 630 -п

Об установлении срока рассрочки оплаты имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального Закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и  о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании ст. 32.3, ст. 34 Устава Иланского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить срок рассрочки оплаты арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Иланского района  и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества:
1.1.   пять лет для недвижимого имущества;
1.2. три года для движимого имущества,
со дня заключения договора купли-продажи имущества.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Иланского района Красноярского края от 10.06.2019 № 298-п «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на его приобретение».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы района С.М. Кузнецова.
4. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского района Красноярского края» (https://ilansk-adm.gosuslugi.ru/)...
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава района                                      	                             О.А. Альхименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10

.20

24

г.

Иланский

№

630

-

п

Об установлении срока рассрочки оплаты имущества, приобретаемого

субъектами

малого и среднего предпринимательства при реализации

преимущественного права на его приобретение

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального Закона от

22.07.2008 № 159

-

ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого

имущества, находящегося в государс

твенн

ой или муниципальной

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего

предпринимательства, и  о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации,

Федеральным Законом

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» от 06.10.2003

г. № 131

-

ФЗ, на основании ст.

32.3

,

ст. 34

Устава Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Установить срок рассрочки

оплаты

арендуемого имущества,

находящегося в муниципальной собственности Иланского района  и

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

при реализации

преимущественного права на приобретение такого

имущества:

1.1.

п

ять лет для н

едвижимого

имущества;

1.2.

т

ри года для движимого имущества

,

со дня заключения договора купли

-

продажи имущества

.

2. Признать утратившим силу постановление

Администрации

Иланского района Красноярского края от 10.06.2019 № 298

-

п «

Об

установлении срока рассрочки оплаты нед

вижимого имущества,

приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства

при реализации преимущественного права на его приобретение».

3

. Контроль за выполнением

настоящего

постановления возложить

на

п

ервого

заместителя Главы района

С.М.

Кузнецов

а

.

4

. Опубликовать постановление в районной газете «Иланские

вести» и разместить на «Официальном сайте Администрации Иланского

района Красноярского края» (

https

://

ilansk

-

adm

.

gosuslugi

.

ru

/).

.

.

5

.

Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования

.

Глава

района

О.А. Альхименко